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PUNKT INFORMACJI EUROPEJSKIEJ EUROPE DIRECT - WARSZAWA 

 

Pierwszego grudnia odbył się finał Konkursu Debat Oksfordzkich "Dokąd 

idziesz, Europo?"! 

Z okazji 60-lecia podpisania Traktatów Rzymskich, temat finałowej debaty „Unia 

Europejska - wspólny rynek to za mało”, poświęcony był przyszłości integracji 

europejskiej.  Więcej informacji  

 

AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE 

 

Urodziny Europejskiego Korpusu Solidarności  

Rok po uruchomieniu Europejski Korpus Solidarności liczy już 42745 młodych ludzi ze 

wszystkich państw członkowskich, z czego 2166 rozpoczęło już pracę w 1434 

organizacjach. Więcej informacji  

 

Relokacje: Polska przed Trybunałem  

KE kieruje do Trybunału Sprawiedliwości sprawy przeciwko Republice Czeskiej, Węgrom i 

Polsce w związku z nieprzestrzeganiem przez te kraje zobowiązań prawnych w zakresie 

relokacji. Do tej pory Polska nie przyjęła żadnej osoby w ramach ustalonego 

mechanizmu. Więcej informacji 

 

Praworządność w Polsce: KE uruchamia artykuł 7  

Komisja Europejska stwierdziła, że istnieje wyraźne ryzyko poważnego naruszenia zasady 

praworządności w Polsce. W tej sytuacji Komisja proponuje Radzie przyjęcie decyzji na 

podstawie art. 7 ust. 1 Traktatu o Unii Europejskiej. Więcej informacji  

 

Rok Dziedzictwa Kulturowego 2018  

Europejski Rok Dziedzictwa Kulturowego 2018 (EYCH2018) został zainaugurowany przez 

komisarza Tibora Navracsicsa podczas Europejskiego Forum Kultury w Mediolanie. Więcej 

informacji  

 

Rolnictwo według prostszych reguł 

Bardziej przejrzyste zasady udzielania wsparcia rolnikom oraz interwencji na rynkach – to 

niektóre elementy rozporządzenia dotyczącego wspólnej polityki rolnej (WPR), które 

zostało przyjęte prze Radę i Parlament. Więcej informacji  

http://www.facebook.com/EuropeDirectWarszawa
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/znamy-ju%C5%BC-zwyci%C4%99zc%C4%99-konkursu-debat-oksfordzkich-dok%C4%85d-idziesz-europo
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/urodziny-europejskiego-korpusu-solidarno%C5%9Bci
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/relokacje-polska-przed-trybuna%C5%82em
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/praworz%C4%85dno%C5%9B%C4%87-w-polsce-ke-uruchamia-artyku%C5%82-7
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/rok-dziedzictwa-kulturowego-2018
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/rok-dziedzictwa-kulturowego-2018
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/rolnictwo-wed%C5%82ug-prostszych-regu%C5%82


 

Brexit w toku  

Pierwszy etap negocjacji prowadzonych ze Wielką Brytanią na podstawie art. 50 

zakończył się osiągnięciem wystarczających postępów – uznała Komisja Europejska. 

Więcej informacji 

 

Praca według prawa 

Świat pracy zmienia się w szybkim tempie – rośnie liczba niestandardowych form 

zatrudnienia i umów – mówi komisarz Marianne Thyssen tłumacząc wniosek KE, którego 

celem jest zwiększenie przejrzystości i przewidywalności warunków pracy. Ma on objąć w 

ramy prawne m.in. pracowników domowych, osoby pracujące w niewielkim wymiarze 

godzin lub na podstawie bardzo krótkoterminowych umów. Więcej informacji 

 

Stabilna strefa euro 

Komisja Europejska przedstawiła cztery inicjatywy, które mają doprowadzić do 

pogłębienie unii gospodarczej i walutowej. To m.in. utworzenie Europejskiego Funduszu 

Walutowego i powołanie ministra gospodarki i finansów dla strefy euro. Więcej informacji 

 

UE wyśledzi papierosy  

Kraje UE zostały zobowiązane do wprowadzenia systemu śledzenia ruchu i pochodzenia 

wyrobów tytoniowych. Ma on zapobiec nielegalnemu handlowi, który ułatwia dostęp do 

papierosów m.in. dzieciom i młodzieży. Więcej informacji  
 

Wolny handel z Japonią  

Zakończyły się negocjację w sprawie umowy o partnerstwie gospodarczym między Unią 

Europejską a Japonią. To największe i najbardziej kompleksowe porozumienie 

gospodarcze zawarte do tej pory zarówno przez UE, jak i Tokio. Więcej informacji 

 

Integracja poprzez pracę  

KE podpisała z partnerami społecznymi i gospodarczymi porozumienie o „Europejskim 

partnerstwie na rzecz integracji”. Ustanawia ono podstawowe zasady i zobowiązania, aby 

wesprzeć i wzmocnić szanse mieszkających legalnie w UE uchodźców i migrantów na 

integrację na europejskim rynku pracy.  Więcej informacji  

 

Partnerzy w innowacjach  

Współpraca międzyregionalna w zakresie innowacyjnych projektów otrzymuje dodatkowe 

wsparcie. KE wybrała osiem działających już partnerstw, które mogą liczyć na pomoc 

ekspercką – zarówno ze strony Komisji jak i firm zewnętrznych. Więcej informacji 

 

Thyssen: pamiętajmy o niepełnosprawnych 

Umożliwienie osobom niepełnosprawnym pełnego udziału w społeczeństwie stanowi jedno 

z największych wyzwań socjalnych, z jakimi przyszło nam się zmierzyć - napisała 

komisarz Thyssen. Więcej informacji 

 

Luki do załatania  

- Terroryści i przestępcy nie powinni być w stanie prześliznąć się przez luki w systemie 

lub pozostać niezauważeni – mówi komisarz Julian King. Komisja Europejska 

zaproponowała modernizację systemów informacyjnych dotyczących bezpieczeństwa oraz 

zarządzania granicami i przepływami migracyjnymi. Więcej informacji 

 

INFORMACJE O AKTUALNIE TRWAJĄCYCH KONKURSACH 

 

RPO 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży / 10.1.1 Edukacja ogólna (w 

tym w szkołach zawodowych), RPO Mazowieckiego  

Celem konkursu jest podniesienie u uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności 

uniwersalnych oraz rozwój indywidualnego podejścia do ucznia, szczególnie ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Więcej informacji 

http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/brexit-w-toku
http://www.europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/praca-wed%C5%82ug-prawa
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/stabilna-strefa-euro
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/ue-wy%C5%9Bledzi-papierosy
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/wolny-handel-z-japoni%C4%85-0
http://www.europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/integracja-poprzez-prac%C4%99-0
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/partnerzy-w-innowacjach
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https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/101-ksztalcenie-i-rozwoj-dzieci-i-mlodziezy-1011-edukacja-ogolna-w-tym-w-szkolach-zawodowych-2/


 

RPO 6.1 Infrastruktura ochrony zdrowia, RPO Mazowieckiego  

Termin rozstrzygnięcia konkursu to maj 2018 roku. Maksymalna wartość dofinansowania 

wynosi 12 000 000,00 PLN.  Więcej informacji  

 
POWER 3.1 Kompetencje w szkolnictwie wyższym „Uniwersytet Młodego 

Odkrywcy”, Wiedza Edukacja Rozwój 

Wnioskodawcą projektu jest szkoła wyższa publiczna bądź niepubliczna, która nie jest w 

likwidacji, nie wystąpiła do Ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego o zgodę 

na likwidację, ani wobec której Minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego nie 

ogłosił informacji o zawieszeniu uprawnień uczelni do prowadzenia studiów. Więcej 

informacji 

 

WARSZTATY, KONKURSY, SZKOLENIA 

 

„To be or not to be... a European?“ - to hasło nowej edycji konkursu Young 

Europeans Award dla młodzieży z krajów Trójkąta Weimarskiego.  

Termin nadsyłania prac upływa 1 marca 2018 roku. Więcej informacji 

 

Filmoteka Szkolna. Akcja! 

Projekt przygotowuje młodzież do obcowania z dziełem filmowym, uczy krytycznego 

odbioru sztuki filmowej, rozwija aktywność twórczą młodych ludzi, pomaga odkryć 

własne pasje i talenty  Więcej informacji  

 

Staże w Europejskiej Agencji Kolejowej 

Kilkumiesięczne, płatne staże w Europejskiej Agencji Kolejowej, głównie dla młodych 

absolwentów uczelni wyższych z wykształceniem związanym z działaniami Agencji Więcej 

informacji  

 

Międzynarodowy młodzieżowy konkurs na esej 

Konkurs Goi Peace Foundation i UNESCO dla młodych ludzi z całego świata. Celem 

konkursu jest inspirowanie społeczeństw do szukania sposobów na osiągnięcie pokoju na 

świecie Więcej informacji  
 

Youth for Understanding (YFU) - wymiany międzynarodowe młodzieży 

Youth for Understanding umożliwia młodzieży wzięcie czynnego udziału w życiu rodziny, 

szkoły i środowiska w obcym kraju poprzez spędzenie roku u rodziny goszczącej.  Więcej 

informacji  

 

OFERTY INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POSZUKUJĄCYCH PARTNERÓW DO 

PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

 

EUROPE DIRECT 

 

Projekty międzynarodowe 

Na stronie internetowej Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa  

w zakładce „Projekty partnerskie” mogą Państwo znaleźć zaproszenia instytucji 

zagranicznych, poszukujących partnerów międzynarodowych, do wspólnej realizacji 

projektów. W celu uzyskania szczegółowej informacji o instytucjach poszukujących  

partnerów do projektów, prosimy o kontakt z Punktem Informacji Europejskiej Europe 

Direct - Warszawa. Chętnie wspieramy także informacją osoby oaz instytucje planujące 

realizację projektów międzynarodowych. Więcej informacji 

 

EURODESK 

 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/61-infrastruktura-ochrony-zdrowia-2/
Wnioskodawcą%20projektu%20jest%20szkoła%20wyższa%20publiczna%20bądź%20niepubliczna,%20która%20nie%20jest%20w%20likwidacji,%20nie%20wystąpiła%20do%20Ministra%20właściwego%20do%20spraw%20szkolnictwa%20wyższego%20o%20zgodę%20na%20likwidację,%20ani%20wobec%20której%20Minister%20właściwy%20do%20spraw%20szkolnictwa%20wyższego%20nie%20ogłosił%20informacji%20o%20zawieszeniu%20uprawnień%20uczelni%20do%20prowadzenia%20studiów
Wnioskodawcą%20projektu%20jest%20szkoła%20wyższa%20publiczna%20bądź%20niepubliczna,%20która%20nie%20jest%20w%20likwidacji,%20nie%20wystąpiła%20do%20Ministra%20właściwego%20do%20spraw%20szkolnictwa%20wyższego%20o%20zgodę%20na%20likwidację,%20ani%20wobec%20której%20Minister%20właściwy%20do%20spraw%20szkolnictwa%20wyższego%20nie%20ogłosił%20informacji%20o%20zawieszeniu%20uprawnień%20uczelni%20do%20prowadzenia%20studiów
http://www.eurodesk.pl/aktualnosci/wydarzenia-konkursy-informacja-mlodziezowa/byc-albo-nie-byc-europejczykiem
http://www.eurodesk.pl/granty/filmoteka-szkolna-akcja
http://www.eurodesk.pl/granty/staze-w-europejskiej-agencji-kolejowej
http://www.eurodesk.pl/granty/staze-w-europejskiej-agencji-kolejowej
http://www.eurodesk.pl/granty/miedzynarodowy-mlodziezowy-konkurs-na-esej
http://www.eurodesk.pl/granty/youth-understanding-yfu-wymiany-miedzynarodowe-mlodziezy
http://www.eurodesk.pl/granty/youth-understanding-yfu-wymiany-miedzynarodowe-mlodziezy
http://europedirect.um.warszawa.pl/projekty-miedzynarodowe


Młodzieżowa stolica Europy 2021 

Europejskie Forum Młodzieży szuka kandydatów na Młodzieżową Stolicę Europy 2021. 

Może nią zostać miasto, które przedstawi ambitny program wzmacniania i wspierania 

młodzieży. Więcej informacji  

 

Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki - Stypendia Naukowe 

Program stypendialny na rok studiów doktoranckich lub podyplomowych dla obywateli 

państw Grupy Wyszehradzkiej (Polski, Czech, Słowacji i Węgier) Więcej informacji  

 
Stypendium na rzecz e-dostępności 

Studenci oraz doktoranci z niepełnosprawnościami kształcący się na kierunkach 

informatycznych mogą starać się o stypendium EFD - Oracle na rzecz e-dostępności. 

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 31 stycznia. Więcej informacji  

 
Darowizny od Fundacji KGHM Polska Miedź 

Wsparcie osób indywidualnych i instytucji w realizacji przedsięwzięć w ramach różnych 

obszarów tematycznych Więcej informacji  

 

 

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ 

 

SIB – nowatorski mechanizm finansowania usług społecznych dla osób z 

niepełnosprawnością w m.st. Warszawa 

Celem projektu jest poprawa jakości i skuteczności działań miasta stołecznego Warszawy 

na rzecz zwiększenia zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami poprzez wypracowanie 

nowego rozwiązania opartego na mechanizmie obligacji społecznych i płatności za efekty. 

Więcej informacji 

http://www.eurodesk.pl/aktualnosci/konkursy/mlodziezowa-stolica-europy-2021
http://www.eurodesk.pl/granty/miedzynarodowy-fundusz-wyszehradzki-stypendia-naukowe
http://www.eurodesk.pl/aktualnosci/konkursy/stypendium-na-rzecz-e-dostepnosci
http://www.eurodesk.pl/granty/darowizny-od-fundacji-kghm-polska-miedz
http://europa.um.warszawa.pl/projekty-miejskie/sib-nowatorski-mechanizm-finansowania-us-ug-spo-ecznych-dla-os-b-z-niepe-nosprawno

